

证券代码：300440

证券简称：运达科技

公告编号：2016-065

成都运达科技股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

公司负责人何鸿云、主管会计工作负责人张晓旭及会计机构负责人(会计主管人员)梁鹏英声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

☐ 是 ☒ 否

公司简介

股票简称	运达科技	股票代码	300440
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王海峰	王建波	
电话	(028) 8283 9983	(028) 8283 9983	
传真	(028) 8283 9988	(028) 8283 9988	
电子信箱	wanghf@yd-tec.com	wanghf@yd-tec.com	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	193,229,829.18	147,179,431.70	31.29%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	47,493,200.43	40,892,339.17	16.14%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	47,241,176.82	40,383,351.69	16.98%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-22,564,242.60	-44,458,416.02	49.25%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.1007	-0.1985	49.25%
基本每股收益（元/股）	0.2120	0.2191	-3.24%
稀释每股收益（元/股）	0.2120	0.2191	-3.24%
加权平均净资产收益率	3.96%	5.63%	-1.67%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产	3.93%	5.56%	-1.63%

收益率			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,519,226,919.45	1,601,259,373.83	-5.12%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	1,200,151,250.50	1,181,778,050.05	1.55%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	5.3578	5.2758	1.55%

非经常性损益的项目及金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-1,358.14	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	177,084.16	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	120,772.34	
减：所得税影响额	44,474.75	
合计	252,023.61	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（2）前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数		17,217				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
成都运达创新科技集团有限公司	境内非国有法人	51.37%	115,068,498	115,068,498	质押	16,381,064
深圳市平安创新资本投资有限公司	境内非国有法人	7.77%	17,410,000	0		
成都市知创永盛投资咨询有限公司	境内非国有法人	2.69%	6,021,918	6,021,918		
天津架桥富凯股权投资基金合伙企业（有限合伙）	其他	1.63%	3,662,169	0		
成都大诚投资有限公司	境内非国有法人	1.20%	2,684,932	0		
中国工商银行股份有限公司—中邮趋势精选灵活配置混合型证券投资基金	其他	1.09%	2,433,904	0		

张红兰	境内自然人	0.48%	1,080,000	0		
曾荣	境内自然人	0.37%	825,304	0		
天津架桥股权投资 基金管理合伙 企业（有限合伙）	其他	0.37%	823,092	0		
戴先强	境内自然人	0.35%	774,194	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明		成都运达创新科技集团有限公司和成都市知创永盛投资咨询有限公司为公司股东何鸿云控制的有限责任公司。				

（3）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

（1）报告期经营情况简介

报告期内，公司实现营业收入 193,229,829.18 元，较去年同期增长31.29%；实现营业利润 39,030,322.20 元，较去年同期增长21.28%；扣除非经常性损益后的净利润为 47,241,176.82元，较去年同期增长16.98%。报告期末，流动资产、总资产分别 1,360,099,592.08 元、 1,519,226,919.45 元，分别较年初降低6.21%、5.12%；报告期末归属于发行人股东的所有者权益为 1,200,151,250.50 元，较年初增长1.55%。

（2）报告期公司主营业务是否存在重大变化

☐ 是 ☒ 否

（3）报告期公司主营业务的构成

占比 10%以上的产品或服务情况

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年 同期增减	营业成本比上年 同期增减	毛利率比上年同 期增减
分产品或服务						
轨道交通运营仿真培训系统	93,933,474.35	49,398,110.79	47.41%	106.45%	248.62%	-21.45%
机车车辆车载检测与控制设备	23,841,740.91	12,704,854.42	46.71%	-53.75%	-48.37%	-5.56%
机车车辆整备与检修作业控制系统	74,808,726.62	35,456,268.85	52.60%	51.44%	25.29%	9.89%

（4）是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

☒ 是 ☐ 否

(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

√ 适用 □ 不适用

公司报告期营业收入为193,229,829.18元，上年同期营业收入为147,179,431.70元，同期增长31.29%；本报告期营业成本为97,699,785.68元，上年同期营业成本为67,215,970.80元，同期增长45.35%。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明

√ 适用 □ 不适用

本报告期合并范围变动，系本年公司通过非同一控制下企业合并方式取得的运达牵引，从购买日开始纳入本集团合并范围，运达牵引在合并期间未产生营业收入。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用